Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000

Fone:(46)3552-1321

PORTARIA N° 8.158, DE 27 DE JUNHO DE 2022.

Termo de Homologação do  Pregão Eletrônico nº 27/2022.

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e,

Considerando que o procedimento licitatório está de acordo com a Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002  e com a Lei

n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, especialmente em seu artigo 43;

RESOLVE:

Art. 1º  Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão Eletrônico nº 27/2022, objeto  AQUISIÇÃO

DE VEÍCULO NOVO, DESTINADO A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE

CAPANEMA/PR ATRAVÉS DE CONVÊNIO 72/2022 SEDU.

Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art.109, §1º da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, torna-se público

o resultado da licitação em epígrafe, apresentando os vencedores pelo critério menor preço Por Item;

Fornecedor Item Produto/Serviço Marca Quantidade Preço

SANTA FE

COMERCIO

DE

VEICULOS

S/A

1  VEÍCULO DE PASSEIO HATCH EM COR

PREDOMINANTEMENTE BRANCA, NOVO –

ZERO  KM, PRIMEIRO EMPLACAMENTO EM

NOME DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA,

FABRICAÇÃO NACIONAL, MODELO  2022,

QUATRO PORTAS LATERAIS, FLEX, INJEÇÃO

ELETRÔNICA, MOTORIZAÇÃO DE NO

MÍNIMO 1.0, POTENCIA DE NO MÍNIMO 77(E) /

72(G), TORQUE MÁXIMO (KGF.M) 10,9 (E) /

10,4 (G). MECÂNICA MANUAL, NO MÍNIMO 05

MARCHAS À FRENTE, DIREÇÃO ELÉTRICA.

PNEUS NOVOS (DIANTEIROS, TRASEIROS E

ESTEPE) 175/65 R14, ALTURA MÍNIMA DO

FLANCO 114MM. SISTEMA DE FREIOS ABS.

SISTEMA ELÉTRICO MÍNIMO 12VOLTS,

CAPACIDADE DE CARGA 05 PESSOAS.

ACESSÓRIOS: VIDROS ELÉTRICOS, TRAVA

ELÉTRICA, SISTEMA DE AR CONDICIONADO

(AR QUENTE E FRIO), INFOTENIMENTO

(RÁDIO, CONEXÃO USB, BLUETOOTH) KIT DE

FERRAMENTAS CONFORME NORMA

CONTRAN. ITENS DE SEGURANÇA MÍNIMOS:

02 AIRBAGS FRONTAIS, CINTO DE TRÊS

PONTAS, ENCOSTO DE CABEÇA E DEMAIS

PREVISTOS EM LEGISLAÇÃO. GARANTIA

MÍNIMA DE 12 MESES DA ENTRADA EM

OPERAÇÃO.

HYUNDAI 1,00 74.500,00

Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade   Pregão Eletrônico Nº 27/2022, é de R$ 74.500,00

(Setenta e Quatro Mil e Quinhentos Reais).

Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná: Cidade da Rodovia Ecológica – Estrada Parque

Caminho do Colono vinte e oito dias de junho de 2022

Américo Bellé

Prefeito Municipal